
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2014 р. № 418

Про ліквідацію публічного
акціонерного товариства
«Державний земельний банк» 

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є :
1. Ліквідувати публічне акціонерне товариство

«Державний земельний банк» (далі — Банк).
2. Утворити комісію з ліквідації Банку.
Затвердити головою зазначеної комісії заступника

Міністра аграрної політики та продовольства Дикуна
Андрія Євгеновича.

Голові комісії:
затвердити персональний склад комісії;
забезпечити здійснення заходів з ліквідації Банку.
3. Визнати такими, що втратили чинність, поста0

нови Кабінету Міністрів України згідно з переліком,
що додається.

Прем'єр�міністр України А. ЯЦЕНЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету 
Міністрів України
від 10 вересня 2014 р. № 418

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України,
що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 2 липня
2012 р. № 609 «Про створення Державного земель0
ного банку» (Офіційний вісник України, 2012 р.,
№ 50, ст. 1987).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 лип0
ня 2012 р. № 934 «Про затвердження Статуту пуб0
лічного акціонерного товариства «Державний зе0
мельний банк» (Офіційний вісник України, 2012 р.,
№ 77, ст. 3124). 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 лис0
топада 2012 р. № 1100 «Про внесення змін до по0
станови Кабінету Міністрів України від 2 липня
2012 р. № 609» (Офіційний вісник України, 2012 р.,
№ 91, ст. 3693). 

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 берез0
ня 2013 р. № 131 «Про внесення змін до пункту 3
постанови Кабінету Міністрів України від 2 липня
2012 р. № 609» (Офіційний вісник України, 2013 р.,
№ 19, ст. 641). 

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 1 серп0
ня 2013 р. № 530 «Про внесення зміни до поста0
нови Кабінету Міністрів України від 2 липня
2012 р. № 609 та визнання такими, що втратили
чинність, деяких розпоряджень Кабінету Мініст0
рів України» (Офіційний вісник України, 2013 р.,
№ 63, ст. 2275).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2014 р. № 442

Про оптимізацію 
системи центральних органів 
виконавчої влади

З метою оптимізації системи центральних органів
виконавчої влади та відповідно до пунктів 9 і 91 статті
116 Конституції України Кабінет Міністрів України
п о с т а н о в л я є : 

1. Утворити:
Державну службу України з питань безпечності хар0

чових продуктів та захисту споживачів, реорганізу0
вавши шляхом перетворення Державну ветеринарну
та фітосанітарну службу і приєднавши до Служби, що
утворюється, Державну інспекцію з питань захисту

60 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 9  2 0 1 4



61В е б & с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E & m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

прав споживачів і Державну санітарно0епідеміо0
логічну службу та поклавши на Службу, що утво0
рюється, функції з реалізації державної політики, які
виконували органи, що припиняються (крім функцій
з реалізації державної політики у сфері племінної
справи у тваринництві, у сфері гігієни праці та функ0
цій із здійснення дозиметричного контролю робочих
місць і доз опромінення працівників), а також функції
із здійснення державного контролю (нагляду) за до0
триманням вимог щодо формування, встановлення та
застосування державних регульованих цін; здійснен0
ня державного нагляду (контролю) у сфері туризму та
курортів; 

Державну службу України з питань геодезії, карто0
графії та кадастру, реорганізувавши Державне агент0
ство земельних ресурсів України шляхом перетво0
рення;

Державну службу України з безпеки на транс0
порті, реорганізувавши шляхом злиття Державну
інспекцію з безпеки на морському та річковому
транспорті, Державну інспекцію з безпеки на на0
земному транспорті та підпорядкувавши Службі, що
утворюється, Державну спеціальну службу транс0
порту;

Державну службу України з лікарських засобів та
контролю за наркотиками, реорганізувавши шляхом
злиття Державну службу з лікарських засобів та Дер0
жавну службу з контролю за наркотиками і поклав0
ши на Службу, що утворюється, функції з реалізації
державної політики, які виконували органи, що при0
пиняються (крім функцій із забезпечення формуван0
ня державної політики з питань обігу наркотичних
засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекур0
сорів, протидії їх незаконному обігу, а також коорди0
нації діяльності органів виконавчої влади із зазначе0
них питань);

Державну службу України з питань праці, реор0
ганізувавши шляхом злиття Державну інспекцію з
питань праці та Державну службу гірничого нагляду
та промислової безпеки і поклавши на Службу, що
утворюється, функції з реалізації державної політи0
ки, які виконували органи, що припиняються (крім
функцій з реалізації державної політики у сфері охо0
рони надр), а також функції з реалізації державної
політики у сфері гігієни праці та функції із здійснен0
ня дозиметричного контролю робочих місць і доз оп0
ромінення працівників;

Державну інспекцію енергетичного нагляду Украї0
ни, поклавши на Інспекцію функції з реалізації дер0
жавної політики з нагляду (контролю) у сфері елект0
роенергетики та теплопостачання;

Державне агентство України з питань відновлення
Донбасу. 

2. Ліквідувати:
Державну службу з питань захисту персональних

даних;

Державну службу з питань протидії ВІЛ0інфекції/
СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань,
поклавши її функції на Міністерство охорони здоров'я;

Державне агентство з туризму та курортів, поклав0
ши його функції на Міністерство економічного роз0
витку і торгівлі (крім здійснення державного нагляду
(контролю) у сфері туризму та курортів);

Державну пробірну службу, поклавши функції з
реалізації державної політики у сфері державного
пробірного контролю на Міністерство фінансів, а
функції із захисту прав споживачів виробів з доро0
гоцінних металів і дорогоцінного каміння — на Дер0
жавну службу з питань безпечності харчових про0
дуктів та захисту споживачів;

Державну інспекцію з контролю за цінами, поклав0
ши функції з моніторингу динаміки цін (тарифів) на
споживчому ринку на Державну службу статистики; 

Державне агентство з інвестицій та управління
національними проектами, поклавши його функції
на Міністерство економічного розвитку і торгівлі;

Державну інспекцію сільського господарства, по0
клавши функції із здійснення реєстрації та обліку ма0
шин на Міністерство внутрішніх справ, функції із
здійснення державного нагляду (контролю) в частині
експлуатації та технічного стану машин — на Держав0
ну службу з безпеки на транспорті, функції із здійснен0
ня сертифікації насіння і садивного матеріалу — на
Державну службу з питань безпечності харчових про0
дуктів та захисту споживачів, функції із здійснення
державного нагляду (контролю) в частині дотримання
земельного законодавства, використання та охорони
земель усіх категорій та форм власності, родючості
ґрунтів — на Державну екологічну інспекцію;

Державне агентство екологічних інвестицій, по0
клавши його функції на Міністерство екології та
природних ресурсів.

3. Покласти на:
Міністерство аграрної політики та продовольства

функції з реалізації державної політики у сфері
племінної справи у тваринництві та функції із забез0
печення формування державної політики щодо ви0
користання і охорони земель сільськогосподарсько0
го призначення;

Міністерство охорони здоров'я функції із забез0
печення формування державної політики з питань
обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх
аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу,
координації діяльності органів виконавчої влади із
зазначених питань;

Державну реєстраційну службу функції із здійс0
нення державної реєстрації речових прав на земельні
ділянки та їх обтяжень.

4. Затвердити схему спрямування і координації
діяльності центральних органів виконавчої влади
Кабінетом Міністрів України через відповідних
членів Кабінету Міністрів України, що додається.



5. Установити, що центральні органи виконавчої
влади, що утворюються шляхом реорганізації інших
центральних органів виконавчої влади, є правона0
ступниками органів, які реорганізуються. 

Права та обов'язки центральних органів виконав0
чої влади, що ліквідуються, передаються відповід0
ним центральним органам виконавчої влади, на які
цією постановою покладено функції з реалізації
державної політики у відповідній сфері.

6. Центральні органи виконавчої влади, що при0
пиняються згідно з цією постановою, продовжують
здійснювати повноваження та функції у визначених
сферах до завершення здійснення заходів з утворен0
ня центральних органів виконавчої влади, яким пе0
редаються повноваження та функції центральних
органів виконавчої влади, що припиняються. 

7. Міністерству аграрної політики та продовольст0
ва разом з Міністерством юстиції протягом двох тиж0
нів подати Кабінету Міністрів України законопроект
щодо надання доступу до відомостей Державного зе0
мельного кадастру Державній реєстраційній службі,
місцевим органам виконавчої влади та органам міс0
цевого самоврядування в межах їх компетенції. 

8. Міністерству фінансів під час підготовки пропо0
зицій щодо внесення змін до Закону України «Про
Державний бюджет України на 2014 рік» передбачи0
ти видатки, необхідні для забезпечення виконання
цієї постанови.

9. Міністерствам та іншим центральним органам
виконавчої влади:

у тижневий строк подати Кабінетові Міністрів
України проекти актів Кабінету Міністрів України
щодо утворення комісій з припинення відповідних
центральних органів виконавчої влади;

у двомісячний строк подати Кабінетові Міністрів
України проекти положень про відповідні централь0
ні органи виконавчої влади, розроблені згідно з цією
постановою;

у двомісячний строк подати Кабінетові Міністрів
України пропозиції щодо внесення до актів законо0
давства змін, що випливають з цієї постанови, та при0
вести власні нормативно0правові акти у відповідність
із цією постановою.

Прем'єр�міністр України А. ЯЦЕНЮК

62 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 9 2 0 1 4

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету 
Міністрів України
від 10 вересня 2014 р. № 442

СХЕМА
спрямування і координації діяльності
центральних органів виконавчої влади
Кабінетом Міністрів України 
через відповідних членів 
Кабінету Міністрів України

I. Міністерства
Міністерство аграрної політики та продовольства

України*

Міністерство внутрішніх справ України

Міністерство екології та природних ресурсів
України*

Міністерство економічного розвитку і торгівлі
України*

Міністерство енергетики та вугільної промисло0
вості України*

Міністерство закордонних справ України*

Міністерство інфраструктури України*

Міністерство культури України

Міністерство молоді та спорту України*

Міністерство оборони України*

Міністерство освіти і науки України*

Міністерство охорони здоров'я України*

Міністерство регіонального розвитку, будівництва
та житлово0комунального господарства України*

Міністерство соціальної політики України*

Міністерство фінансів України*

Міністерство юстиції України*

II. Центральні органи виконавчої влади
Державна авіаційна служба України

Державна архівна служба України

Державна виконавча служба України*

Державна казначейська служба України*

Державна міграційна служба України*

Державна пенітенціарна служба України*

Державна регуляторна служба України*

Державна реєстраційна служба України*

Державна служба геології та надр України

Державна служба експортного контролю України

Державна служба інтелектуальної власності України

Державна служба статистики України

Державна служба України з лікарських засобів та
контролю за наркотиками 

Державна служба України з безпеки на транс0
порті

Державна служба України з питань безпечності
харчових продуктів та захисту споживачів



63В е б & с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E & m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

Державна служба України з питань геодезії, карто0
графії та кадастру*

Державна служба України з питань праці

Державна служба України з надзвичайних ситуацій

Державна служба фінансового моніторингу Украї0
ни

Державна фіскальна служба України

Державна служба України з питань Автономної
Республіки Крим, міста Севастополя та тимчасово
переміщених осіб*

Державна служба України у справах ветеранів
війни та учасників антитерористичної операції*

Державне агентство автомобільних доріг України*

Державне агентство водних ресурсів України*

Державне агентство з енергоефективності та енер0
гозбереження України*

Державне агентство з питань електронного уря0
дування України*

Державне агентство лісових ресурсів України

Державне агентство України з питань відновлення
Донбасу*

Державне агентство резерву України*

Державне агентство рибного господарства України

Державне агентство України з управління зоною
відчуження*

Державне агентство України з питань кіно

Державне космічне агентство України*

Державна архітектурно0будівельна інспекція
України

Державна екологічна інспекція України

Державна інспекція навчальних закладів України

Державна інспекція енергетичного нагляду Украї0
ни

Державна інспекція ядерного регулювання
України

Державна фінансова інспекція України

Адміністрація Державної прикордонної служби
України*

Пенсійний фонд України*

Національне агентство України з питань державної
служби*

Український інститут національної пам'яті*

Антимонопольний комітет України

Державний комітет телебачення і радіомовлення
України

Фонд державного майна України

Адміністрація Державної служби спеціального
зв'язку та захисту інформації України

III. Центральні органи виконавчої влади, 
діяльність яких спрямовується і координується

Кабінетом Міністрів України безпосередньо та через
відповідних членів Кабінету Міністрів України:

1) Кабінетом Міністрів України:

Антимонопольний комітет України

Державний комітет телебачення і радіомов0
лення України

Фонд державного майна України

Адміністрація Державної служби спеціального
зв'язку та захисту інформації України

Державна регуляторна служба України

Державна фіскальна служба України

Державна служба України з питань Автономної
Республіки Крим, міста Севастополя та тимчасово
переміщених осіб

Державна служба України з питань безпечності
харчових продуктів та захисту споживачів

Державне космічне агентство України

Національне агентство з питань державної
служби України 

Державна інспекція ядерного регулювання
України

2) через Віце0прем'єр0міністра України — Міністра
регіонального розвитку, будівництва та житлово0
комунального господарства:

Державна служба України з питань геодезії,
картографії та кадастру

Державне агентство з питань електронного
урядування України

Державне агентство України з питань віднов0
лення Донбасу

Державне агентство з енергоефективності та
енергозбереження України

Державна архітектурно0будівельна інспекція
України

3) через Міністра аграрної політики та продоволь0
ства:

Державне агентство рибного господарства
України

Державне агентство лісових ресурсів України

4) через Міністра внутрішніх справ:

Адміністрація Державної прикордонної служби
України

Державна міграційна служба України

Державна служба України з надзвичайних си0
туацій

5) через Міністра екології та природних ресурсів:

Державна служба геології та надр України



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ЖУРНАЛ «ЗЕМЛЕВПОРЯДНИЙ ВІСНИК» видається з 1997 року
Свідоцтво про державну реєстрацію серії КВ № 19802&9602 ПР видане
04.03.2013 р. Міністерством інформації України. Постановою президії ВАК
України від 30 березня 2011 року № 1&05/3 журнал «Землевпорядний
вісник» включено до наукових фахових видань України, в яких можуть
публікуватися результати дисертаційних робіт на здобуття наукових ступенів
доктора і кандидата економічних наук.

Рекомендовано до друку Науково&експертною радою при Державному
агентстві земельних ресурсів України.

Редакція журналу «Землевпорядний вісник» залишає за собою право на
незначне скорочення та літературне редагування авторських матеріалів
зі збереженням головних висновків і стилю автора. Надані матеріали не
повертаються. При передруку посилання на «Землевпорядний вісник»
обов’язкове. Відповідальність за достовірність інформації несуть автори.

© «Землевпорядний вісник», 2014

ЗАСНОВНИК
Державне агентство земельних ресурсів України  

ВИДАВЕЦЬ
Редакція журналу «Землевпорядний вісник»

Свідоцтво ДК №2588 про внесення суб’єкта видавничої справи 
до Державного реєстру видавців, виготівників і книгорозповсюджувачів

видавничої продукції 
видане 17.08.2006 Державним комітетом телебачення 

і радіомовлення України.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
04080, м. Київ&80, вул. Фрунзе, 105. 

Тел.: 468&21&18, 468&21&30, 067&442&33&09. 
Е&mail: zemvisnuk@ukr.net

Формат 60х84/8. Друк офсетний. Зам. 4092440444. Наклад 5850 прим. 
Підписано до друку 23.09.2014 р.

Віддруковано в ДП ВПЦ «Такі Справи». Адреса: м. Київ, вул. Виборзька, 84. Тел.: 095&696&68&81. 

Державне агентство України з управління
зоною відчуження

Державне агентство водних ресурсів України

Державна екологічна інспекція України

6) через Міністра економічного розвитку і торгівлі:

Державна служба експортного контролю України

Державна служба інтелектуальної власності
України

Державна служба статистики України

Державне агентство резерву України

7) через Міністра енергетики та вугільної промис0
ловості:

Державна інспекція енергетичного нагляду України

8) через Міністра інфраструктури:

Державна авіаційна служба України

Державне агентство автомобільних доріг України

Державна служба України з безпеки на транс0
порті

9) через Міністра культури:

Державне агентство України з питань кіно

Український інститут національної пам'яті

10) через Міністра освіти і науки:

Державна інспекція навчальних закладів
України

11) через Міністра охорони здоров'я:

Державна служба України з лікарських засобів
та контролю за наркотиками

12) через Міністра соціальної політики:

Державна служба України з питань праці

Державна служба України у справах ветеранів
війни та учасників антитерористичної операції

Пенсійний фонд України

13) через Міністра фінансів:

Державна казначейська служба України

Державна служба фінансового моніторингу
України

Державна фінансова інспекція України

14) через Міністра юстиції:

Державна архівна служба України

Державна виконавча служба України

Державна пенітенціарна служба України

Державна реєстраційна служба України

_______________
* Орган, що не здійснює державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.


